

یادداشت

نیوکواری مردم ایران چگونه است؟

در برخی ادیان نیز خیرخواهی و نیوکواری با پاداش اخروی همراه است؛ یعنی ممکن است کسی به دنبال پاداش اخروی باشد و نیوکواری را با چنین هدفی انجام دهد. پس اگر منفعت و نیوکواری را گسترده تعریف کنیم، تضادی با هم ندارند. اما سؤال این بود که مردم ایران چگونه کار نیوکواری انجام می‌دهند؟ نیوکواری و فعالیت خیرخواهانه به چند شیوه انجام می‌شود: الف) کمک مالی، ب) اهدای کالای و بسته غذایی، ج) کار داوطلبانه، د) تأسیس و راه‌اندازی سازمان خیریه و ه) در اختیار گذاشتن فضا و میزبانی از فعالیت‌های خیرخواهانه.

گزارش پیمایش ملی گرایش مردم ایران به نیوکواری که در سال ۱۴۰۲ انجام شده است، نشان می‌دهد بیش از ۷۷ درصد مردم ایران نیوکواری را به شیوه کمک مالی و نقدی انجام می‌دهند. ۱۱ درصد فعالیت افراد خیرخواهی خود را به شیوه اهدای غذا و کالا انجام می‌دهند. در حدود ۹ درصد افراد کار داوطلبانه انجام می‌دهند. در حدود ۱۰۵ درصد پاسخ‌گوین، نیوکواری را به شیوه تأسیس و مدیریت یک سازمان نیوکواری انجام می‌دهند. این در حالی است که کمتر از یک درصد افراد جامعه با در اختیار گذاشتن فضا و میزبانی از فعالیت‌های خیرخواهانه در نیوکواری مشارکت دارند.

می‌توان گفت روش سنتی نیوکواری هنوز غالب است و در حدود ۹۰ درصد افراد جامعه از دوروش کمک مالی و اهدای بسته‌های غذایی و کالا فعالیت نیوکواری را انجام می‌دهند، یعنی پولی را می‌بخشند یا غذا و کالایی را اهدا می‌کنند.

اگر شیوه نیوکواری مردم ایران براساس استان‌های کشور بررسی شود، می‌توان گفت هرچند شیوه غالب در همه استان‌ها کمک مالی و نقدی است، اما تفاوت‌های مهمی در استان‌ها وجود دارد. به‌عنوان مثال نزدیک به ۱۸ درصد از ساکنان استان خراسان جنوبی نیوکواری را به شیوه اهدای غذا و کالا انجام می‌دهند، درحالی‌که فقط شصت درصد ساکنان استان سیستان‌وبلوچستان چنین اقدام خیرخواهانه‌ای را انجام داده‌اند. کمترین میزان کار داوطلبانه مربوط به استان البرز با ۴.۹ درصد و استان قم با ۵.۱ درصد و بیشترین میزان مربوط به هرمزگان با ۱۸.۵ درصد و ساکنان چهارمحال‌وبختیاری با ۱۳.۴ درصد است.

داده‌های پیمایش ملی گرایش مردم ایران به نیوکواری همچنین نشان می‌دهد که اقدام به تأسیس و مدیریت سازمان خیریه در استان‌های زنجان و آذربایجان غربی کمتر از نیم درصد و در استان‌های البرز، بوشهر، خراسان جنوبی و شمالی، کرمان و سیستان‌وبلوچستان کمتر از یک درصد است، درحالی‌که پاسخ‌گوین در استان‌های هرمزگان با ۴۰.۱ درصد، خراسان رضوی با ۳۰.۲ درصد، همدان با ۲۸.۸ درصد و ساکنان استان‌های تهران و قم با دو درصد بیشتر از بقیه استان‌ها اقدام به تأسیس و مدیریت سازمان خیریه کرده‌اند.

نتایج این پیمایش همچنین نشان می‌دهد که تحصیل‌کرده‌های جامعه کمتر کار داوطلبانه انجام می‌دهند، درحالی‌که گروه‌های به قول گرامسکی فرودست یا به قول اصحاب مکتب فرانکفورت طردشدگان یا به قول قانون دوزخیان روی زمین یا به‌صطلاح امروزی نیازمندان و بی چیزان به کارهای داوطلبانه تخصصی مثل کار پزشکی، وکیل، معلم، مددکار، روان‌شناس و… احتیاج دارند. سازمان‌های خیریه کمتر فضایی برای کار داوطلبانه تخصصی فراهم می‌کنند و بیشتر تمایل دارند مردم نیوکواری را به شکل کمک مالی انجام دهند. لازم است هم سازمان‌های خیریه تخصصی شوند و از کار داوطلبانه تخصصی بیشتر بهره‌مند شوند و هم دولت مانع از کار داوطلبانه تخصصی نشود. یکی از شیوه‌های مهم نیوکواری، اهدای خون و عضو است که در اغلب پژوهش‌ها از آن غفلت شده است.

خیال روی تودر هر طریق همره ماست

آزادی و آزادگی و حریت را نیز جوانان سرور آزادگان جهان در عشقی به خدا و بندگان خالص او جست‌وجو می‌کرد و دوری از تعلقات و القاب دنیوی و جاذبه‌های فریبنده آن را منشی

حقیقی زندگی کوتاه اما پرافتخار خویش برگزید.
مرد دیروز میدان‌های نبرد در دوران هشت سال دفاع مقدس، در کسوت علم و آگاهی فخر دانشگاه و دانشگاهیان شد و در ردای نمایندگی مردم شریف شیراز، جلوه درخشانی از سیاست‌ورزی زینت‌یافته به اخلاق و شجاعت را برای استیفای حقوق ملت و اجرای حق و عدالت واقعی به نمایش گذاشت و در عرصه‌های فکر و فرهنگ و اندیشه، روشنفکری دیندار بود که راه کمال و سعادت و خوشبختی را از طریق حق می‌پیمود و آنگاه که در عصر خجستهٔ اصلاحات و در اوج اعتماد مردم شیراز به مقام نمایندگی در ششمین دوره مجلس شورای اسلامی رسید، به سوگندی که برای تحقق حقوق ملت و پیشبرد اصلاحات یاد کرده بود، مردانه ایستاد و فروتنانه جان بر آستان داشت و چهره‌ای ممتاز و شایسته در عرصه ملی و وکیلی دلسوز و وفادار از خود به یادگار نهاد.

پزشک دلسوز و متعهد و متخصص ایران‌زمین که هنوز زخم تازیانه‌های دوران اسارت را بر تن داشت، در گذر از مصائب پنهان و آشکار و نامهربانی‌های کژاندیشان عرصه سیاست، صبور و شکور بود و در سفر پرفرازونشیب زندگانی، دنیا را سکوی خیر و نیکی برای پرواز ابدی و بسط حیات طیبه قرار داد، اگر به صفتی مردان خدا را نشانه‌کنند، بی‌شک او انسانی نجیب و در عین حال برجالت بود. مردم‌داری، گره‌کشایی، ره‌نشانی، فروتنی و سخاوت از این دست نشانه‌های ملکوتی او بودند. از یاد نمی‌بریم زندگی ساده و شکوهمندش در خانه‌ای کوچک اما سرشار از شرافت، قناعت و معنویت را. رضا یوسفیان پزشکی متخصص که به‌روشنی علم و دانشگاه را نمایندگی می‌کرد و در تراز شان والای دانشگاه شیراز منشا خیر و خدمت بود و در عرصه سیاست و وکالت مردم، فرهنگ و ادب شیراز را همت راستین رفتار و کنش خود قرار داد و در صیانت از حقوق ملت و برای پیشرفت و سربلندی ایران تمامی طرح‌ها و لوایح و بیانیه‌های مرتبط با منافع کشور را به نام و امضا خود مرین کرد را تا نگاه بانی شایسته و امین در عهدی را که با مردم بسته بود، به منصف ظهور برساند. اینک او در پی مهاجرتی ابدی از کویر عشق که بهشت برین، از نفعات مینوی خداوندگار عالم متنعم و سرخوش با یار می‌گوید که:

نعیم هر دو جهان پیش عاشقان بجوی/ که این مناع قلیل است و آن عطای کثیر
اینک که مردان حقیقت، روزگار دشواری را سپری می‌کنند، بدون تردید ایران عزیز ما بیش از پیش فقدان چنین انسان‌های شریف و نجیب و خدمتگزاران حقیقی و وکلای آگاه و دلسوز و صاحب دانش و معرفت را حس می‌کند، گرچه جایگاه برین آن یار سفرکرده منزلتی رفیع‌تر از مقامات دنیوی و هجرت آسمانی‌اش شکوه تابش آفتاب دیگری را نوید می‌دهد. اکنون یادآور می‌شویم حضور جاری او در شریان نفس‌ها و قلب‌های بیدار جوانان سرزمین ما یک پیام جاوداتی و غریو جان‌های شیفته آزادی و روشنایی است و بسان باران کوهبرین رخساره مردم سرزمین مهر و ایمان را طراوتی بهاری می‌بخشد.
و راهش گرمی و روح بزرگش با خوبان بارگاه حضرت دوست هم‌نشین باد.

شقایق آسیایی: استقلال که با

شکست‌دادن ال‌رسان در روز پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا موفق شد جواز صعود به دور حذفی مسابقات را بگیرد، باید در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی از ساعت ۱۹:۳۰ امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف النصر برود و امیدوار است بتواند با استفاده از حضور برتعداد و حمایت تماشاگرانش، حریف پرمهره را در خانه شکست دهد. از سوی دیگر غیبت چند ستاره النصر، استقلالی‌ها را به کسب نتیجه‌ای خوب امیدوارتر می‌کند. طبق اعلام سایت لیگ عربستان، تیم النصر با هفت غایب قطعی که شامل کریستیانو رونالدو، عبدالرحمن غریب، اوتاوو، آیمریک لاپورته، سلطان غنام، عبدالله الخبیری و علی لاجمی هستند، به مصاف استقلال می‌رود. نکته شایان اشاره اینکه گفته شده سادیو مانه به این بازی حساس می‌رسد. گفتنی است آبی‌پوشان با توجه به برنامه‌ریزی کنفدرسیون فوتبال آسیا، براساس موقعیت پایین‌تر در مرحله گروهی، در دور رفت مرحله حذفی میزبان هستند و مسابقه برگشت در ورزشگاه الاول‌پارک برگزار خواهد شد.

وجه اشتراک استقلال و النصر این است که هر دو تیم در لیگ داخلی شرایط خوبی ندارند. هر دو تیم با نتایج ضعیفی که در طول فصل کسب کرده‌اند، شانس برای قهرمانی در لیگ داخلی ندارند. استقلال در حال حاضر با ۲۶ امتیاز در رده نهم جدول لیگ برتر قرار دارد و النصر نیز با ۲۷ امتیاز در رده سوم جدول لیگ عربستان ایستاده، ولی با توجه به اختلاف ۹ امتیازی با صدر نتایج قابل قبولی نگرفته است. استقلال امیدوار به نتیجه‌گرفتن در جام حذفی و صعود به مرحله بعد در لیگ نخبگان است. هم استقلال و هم النصر در آخرین بازی خود پیش از ملاقات با یکدیگر، از حریفانشان شکست خورده‌اند. تا جایی که استفانو پیولی در حالی مقابل استقلال قرار خواهد گرفت که هواداران النصر در فضای مجازی خواهان اخراج او شده‌اند و دیگر دوست ندارند این سرمربی ایتالیایی را روی نیمکت تیم‌شان ببینند. فلاح الفتحاطی، روزنامه‌نگار عربستانی، درباره اخراج احتمالی استفانو پیولی از النصر معتقد است النصر نمی‌تواند جایگزینی برای پیولی پیدا کند، چون النصر به‌طور کلی بودجه و پولی برای تغییر سرمربی‌اش ندارد. استقلال هم شرایط مشابهی دارد و در این فصل آبی‌ها پنج مربی عوض کرده‌اند. بوژووچ سرمربی فعلی استقلال مقابل النصر نیز تازه‌وارد است. او پس از بن‌بست در مذاکرات استقلال و ماتزاری، یک روز قبل از بازی حساس دربی سرمربی آبی‌ها شد و در این دیدار روی نیمکت نشست و البته نتیجه را به حریف سنتی آبی‌ها واگذار کرد. پس با وجود قول مساعد مسئولان مبنی بر اینکه این مربی کروات تا پایان فصل تحت هر شرایطی روی نیمکت استقال می‌ماند، ولی تجربه نشان داده که اگر بوژووچ در آسیا هم نتیجه نگیرد، به او فرصت زیادی برای جبران داده نخواهد شد.

در چند سال اخیر نمایندگان فوتبال ایران عملا حرفی برای گفتن در آسیا نداشته‌اند. تقابل با تیم‌های پرستاره عربستانی و حضور در ورزشگاه‌های سوپرلیگجری آنها هم باعث کاهش

النصر در غیاب ۷ ستاره خود امشب مقابل آبی‌ها قرار می‌گیرد

استقلال به‌دنبال طلسم شکنی در آزادی



اعتمادبه‌نفس تیم‌هایی ایرانی شده است. به لحاظ آماری تیم‌های ایرانی در ۱۴ تقابل اخیر با رقبای عربستانی، ۱۲ شکست داشتند و هیچ بردی به دست نیاوردند. حالا باید ببینیم استقلال می‌تواند با حمایت هواداران خود این طلسم بزرگ را بشکند.

در تقابل دو تیم در سال‌های اخیر نیز النصر جلوتر از استقلال است. استقلال و النصر تاکنون سه بار در آسیا با هم روبه‌رو شدند که سهم تیم عربستانی دو برد و سهم آبی‌های تنها یک پیروزی بوده است. در این سه بازی استقلال موفق به زدن سه گل شده و النصر هم چهار بار دروازه استقلال را باز کرده است. استقلال تاکنون ۳۶ مرتبه در رقابت‌های مختلف آسیایی به مصاف تیم‌های عربستانی رفته و آمار ۱۴ برد، شش تساوی و ۱۶ شکست را ثبت کرده است. در این ۳۶ بازی سهم استقلال ۴۹ گل زده و سهم تیم‌های عربستانی ۴۷ گل بوده است.

خاطرات تلخ و شیرین آبی‌ها از داور بازی امروز

طبق اعلام رسمی کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا، احمد الکاف، داور ۴۱ساله و نام‌آشنای عمانی به‌عنوان داور جدال امشب استقلال و النصر انتخاب شده است. احمد الکاف داور نام‌آشنای عمانی نزدیک به ۲۰ قضاوت برای تیم‌های ایرانی در عرصه‌های مختلف انجام داده است. او در فصل جاری مسابقات آسیایی، هم در لیگ نخبگان و هم در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا تجربه قضاوت دارد، اما هیچ‌کدام از مسابقات تیم‌های ایرانی را سوت زده است. داور عمانی سه دیدار از منطقه شرق از سوت زده و در منطقه غرب هم جدال النصر-الوصل در مرحله گروهی لیگ نخبگان و مصاف الوحدات-شباب الاهلی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲ را سوت زده است. الکاف بیشترین قضاوت خود برای تیم‌های ایرانی را برای استقلال انجام داده است. اولین تجربه قضاوت او برای استقلال توأم با صعود آبی‌پوشان به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ شد؛ جایی‌که آبی‌ها توانستند در ضربات پنالتی از سد یاران ژاوی در تیم السد بگذرند. دومین خاطره استقلالی‌ها از الکاف هم شیرین است؛ چراکه او داور دیدار دراماتیک استقلال-ذوب‌آهن در دور برگشت مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ بود که آبی‌ها با هت‌تریک رویایی مامه تیم توانستند به جمع هشت تیم برتر آسیا راه پیدا کنند. استقلالی‌ها در کنار تجربه تساوی یک-یک برابر العین در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ با قضاوت احمد الکاف، آخرین خاطره‌شان از داور عمانی در فصل ۲۰۲۰ به ثبت رسید؛ جایی‌که استقلالی‌ها در روز قضاوت داور عمانی که بسیار بحث‌برانگیز هم شد و نسبت به اعلام‌نشدن پنالتی به سود تیم‌شان معترض بودند، با نتیجه ۲ بر یک باختگور مغلوب شدند و نتوانستند به جمع هشت تیم برتر آسیا در آن فصل راه پیدا کنند تا در کنار دو خاطره شیرین، آبی‌ها خاطره تلخی از الکاف هم در ذهن خود داشته باشند.

سومین رویداد سخنرانی‌های الهام‌بخش تجربه شده

سفر به دنیای ناشناخته‌ها



جمعه ۱۷ اسفندماه کاخ سعدآباد مصادف با روز جهانی زن

۰۹۱۹۵۴۵۳۱۸۶

هماهنگی و ثبت‌نام:

ICOM

کمیته ملی همراه ایران

انجمن همراه ایران

بنگاه فرهنگ ایرانی

کمیته ملی همراه ایران

خبر

کارتال و شرط زمین تمرین خوب برای پرسپولیس

اسماعیل کارتال پس از پیروزی در دربی پایتخت بهترین فرصت را برای برگزاری یک نشست خبری خارج از فضای مسابقات لیگ فراهم دید تا درباره اهداف و برنامه‌هایش صحبت کند. سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس تأکید کرد نیاز به زمان دارد: «با بازیکنان صحبت کردم تا هرچه از دست‌مان بربیاید برای قهرمانی انجام دهیم. برای این مقتم منتظر سال بعد هستیم، چون برای موفقیت یک تیم، از ابتدای فصل زمان هست که بازیکنان را بشناسیم و تمرین کنیم اما من در این فصل این وقت را نداشتم. الان ما روی اشتباهات گل می‌خوریم. در بعضی از مواقع هم موقعیت‌های گلسی را که به دست می‌آوریم تبدیل به گل نمی‌کنیم. به همین دلیل نیاز به زمان داریم تا با بازیکنان وقت بگذاریم و کار کنیم. بعضی‌ها اشتباه برداشت کردند که من قهرمانی امسال را نمی‌خواهم در حالی که این‌طور نیست.»

کارتال درباره اینکه تیمش برای قهرمانی در پایان فصل تلاش می‌کند، به کمبود امکانات و زمین تمرینی اشاره کرد و گفت: «در جلسه با درویش یکی از مشکلاتی که مطرح کردم این بود که ما دو زمین تمرین مانند زمین اصلی ورزشگاه آزادی می‌خواهیم و در حال حاضر دنبال این هستیم که یک جای خوب برای تمرین پیدا کنیم. باشگاه بزرگ باید زیرساخت بزرگی داشته باشد. می‌خواهیم فوتبال ایران را چند پله بالاتر ببریم و پرسپولیس را در رده‌های بالا ببریم و طرفداران مان را خوشحال کنیم و آرزوی این را دارم که هم قهرمان جام حذفی و هم لیگ برتر شوم.» کارتال همچنین با اشاره به دیدارش با پروین و استیلی و شناختن از آنها، درباره اسطوره فوتبال ایران گفت: «علی دایی را خیلی خوب می‌شناسم. زمانی که یواخیم‌لو به فربانچه آمد و من کمک او بودم، آن زمان دایی در آلمان بازی می‌کرد و ما خیلی دوست داشتیم که او را به فربانچه بیاوریم.»